RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
EDITAL 001/2013 CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA PPDDH

O Instituto DH: Promoção, Pesquisa e Intervenção em Direitos Humanos e
Cidadania no uso das suas atribuições torna público o resultado do
PROCESSO SELETIVO referente à contratação de estagiários (as) do Edital
001/2019 para o Programa de Proteção aos Defensores de Direitos Humanos –
Termo de Colaboração 1651000031/2014 destinada ao preenchimento de
vagas para estudantes de nível superior que atuarão na área técnica e
administrativa/financeira. Veja abaixo a relação dos candidatos(as)
aprovados (as) e para o cadastro de reservas.

VAGA ESTÁGIO – ÁREA TÉCNICA

1º  DANIELA FERREIRA RODRIGUES  APROVADA

2º  JHONATHAN MAKLISTER PASSOS GOMES  RESERVA

VAGA ESTÁGIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

1º  GUILHERME COUTO RAMOS APROVADO

2º  THAIYS CRISTHINE DA COSTA SANTOS  RESERVA

3º MATEUS CAMPO RODRIGUES  RESERVA

O Instituto DH reforça mais uma vez os agradecimentos a aqueles que
participaram do processo seletivo e reafirma que todos os currículos comporão
o banco de talentos da entidade para outras oportunidades. Parabéns aos
aprovados (as) e muito boa sorte pra todos (as).

Belo Horizonte, 25 de março de 2019

João Batista Moreira Pinto
Diretor do Instituto DH

Maria Emília da Silva
Coordenadora do PPDDH-MG